
 1

5. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 
 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE:  Adéla Münzbergerová 
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE:  Soutěžněprávní aspekty telekomunikační regulace 
OBOR:     Obchodní právo  (sekce – obchodní právo) 
POSUDEK VYPRACOVAL:  JUDr. Daniel Pat ěk, Ph. D. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického významu 

2 
 Zdůvodnění bodového hodnocení: Jednání soutěžitelů v oblasti telekomunikací je často 
předmětem zkoumání ze strany soutěžních autorit. Proto se jedná o téma s vysokou aktuálností. 
Možná i s ohledem na úzké zaměření tématu převládá jeho praktické zaměření nad teoretickým 
přínosem práce. 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 
5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: K uvedeným dílčím aspektům pojetí práce nemám výhrad. 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a technické 

zvládnutí textu) 
3 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Práce je na po formální stránce na dostatečné úrovni. V textu 
není využito grafů nebo tabulek. Při citaci z elektronických zdrojů není uvedeno, k jakému dni je z 
konkrétní webové stránky čerpáno. 
 
4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými názory, 

celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být předmětem 
diskuse při ústním kole) 

8 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Předložený text představuje velmi důkladný rozbor rozsáhlé 
problematiky soutěžního práva aplikovaného na konkrétní trh. Toto zpracování vyžadovalo nejen 
komplexní znalost právní úpravy a jejího výkladu ale i specifických aspektů telekomunikačního 
trhu. Často je poukazováno na výsostně aktuální otázky či události. 
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů 
18 
Závěrečný komentář: Předložená práce prokazuje nadprůměrné odborné schopnosti autorky. 
Otázky k ústní obhajobě: Jaký je názor autorky na efektivitu postihu ze strany ÚOHS, resp. EK na 
daném trhu? V jakých konkrétních případech jsou újmy vzniklé v důsledku soutěžního deliktu 
nezhojitelné sankcí uloženou (vymoženou) s odstupem několika let? 
 
 
V Praze  dne 21. 5. 2012  
 
 
………………….………………… 
JUDr. Daniel Patěk, Ph. D. 


